

عضو بین الملل...

رادیو آزادی گفت که حملات طالبان بر افراد ملکی جنایت برضد بشریت بشمار می‌رود: «طالبان با حمله که بر هو تل پارک پلس در شهر کابل انجام دادند، یکبار دیگر نشان دادند که اینها به حقوق انسان هیچ احترامی قابل نیستند و حمله آنها یک اهانت دیگر به حقوق انسانی در افغانستان بود.

در عین حال حملاتی را که طالبان بالای اهداف ملکی انجام می‌دهند این به ذات خود یک جرم جنگی هست. «سازمان عفو بین الملل در راپور خود می نویسد حملات طالبان و گروه های مسلح دیگر به اهداف آسان و افراد بی دفاع در چند هفته گذشته بیشتر شده است که حمله شام چهارشنبه نمونه آن باشد.

اداره هماهنگی کمک های بشری در افغانستان «اکبر» «ACCBAR»گفته است در بین افرادی که در حمله بر هو تل پارک پلس کشته شدند، هفت نفر آنها کارمندان موسسات خیریه بودند.

خانم حوریه مصدق در صحبت با رادیو آزادی اظهار داشت طالبان مسلح به اساس قوانین بین المللی از مکلفیت های خود بخوبی آگاه می باشند، ولی صرف زمانی به آن مراجعه میکنند که منافع آنها مطرح باشد:

«طالبان از قوانین بین المللی جنگ و قوانین حقوق بشری بخوبی آگاه هستند و در جای که منافع شان ایجاب بکند از این قوانین به نفع خود استفاده می کنند. ولی در جا های که به نفع شان نباشد میتوانند بسیار آشکار از آن تخلف بکنند. »

خانم صدق از طالبان خواست که حملات بر افراد ملکی را فوراً متوقف بسازند و اصول جنگی را مراعات کنند. او از حکومت افغانستان خواست که امنیت افراد و محلات ملکی را تامین نماید. تحقیق کننده سازمان عفو بین الملل حوریه صدق می افزاید، رییس جمهور اشرف غنی یاه آور شده است که در مذاکرات صلح با طالبان اصول اساسی حقوق بشری خط سرج خواهد بود و به گفته خانم صدق توجه به مصونیت افراد ملکی و حساب و کتاب با چنین حمله کننده گان برای رییس جمهور غنی یک امتیاح مهم می باشد که آیا می تواند به تعهدات خود عمل کند. (راديوآزادی)

امیر: بی اعتماد ...

را کردند و می کنند که چرا زیاد مریضان ما بخاطر تداوی به خارج اژکشور میروند. یکی ازعلت های عمده اش بی اعتماد سازی است. اینکین دولتی ما شروع شده است. « آقای امیر افزود، سلالته حدود ۸ میلیون تن درشفاخانه های خصوصی تداوی میشوند و به گفته وی هرگاه فعالیت این شفاخانه ها متوقف شود مردم از روی ناگزیری جهت تداوی به بیرون اژکشورخواهند رفت ومصارف گزاف را متحمل خواهند شد.

اخیراً وزارت صحت عامه افغانستان فعالیت ۹ شفاخانه خصوصی را متوقف و فعالیت ۲۸ شفاخانه دیگر را محدود ساخت.

مسوولان این وزارت، عدم موجودیت وسایل مناسب طبی، عملیات خانه های معیاری، اتاق عاجل برای مریضان، کمبود پرسونل کاری، عدم رعایت نظافت را از جمله عوامل مسدود شدن این مراکزدر کشور خوانده اند. شفاخانه علی سنیات، سپین غر، مداوا، شمس الرحمن ترکی، کریم رحمان، خورسی، علاج، گلاب احمدزی و فیصل از جمع شفاخانه های میباشدند که فعالیت شان متوقف شده است. ازسوی دیگر فیروز الدین فیروز وزیر صحت عامه درصحنه با رادیو آزادی در مورد این اقدام گفت:

«ازطریق تلویزیون ها و راديوها اعلانات بسیارزاد کلان میگرددند، غیرعملی اعلانات میگردند وخدماتی را به مردم عده میدادند که درکشورهای همسایه صورت میگيرد ویا گويا که ما این خدمات را درشفاخانه های خصوصی انجام میدهیم. زمانی که ما ارزیابی کردیم توجه شدیم که این همه چیزی را که اینها اعلان میکنند متأسفانه درست نبوده و اقلأ مطابق همان مقرره هم خدمات را به مردم عرضه نمیگردند. « آقای فیروز افزود، تا زمانی که این شفاخانه ها فعالیت بایشان را معیاری نسازند اجازه فعالیت به آنان داده نخواهد شد. (راديوآزادی)

ریس جمهور از ...

اطفال، به مسوولان شفاخانهٔ امیرجنسی هدایت داد که در تداوی بهتر مجروحین از هیچ نوع تلاشی دریغ نکنند.رییس جمهور همراه با سرور دانش معاون دوم ریاست جمهور پنج شنبه شب از شماری مجروحین حمله تروریستی مهمانخانه «پارک پلس» شهر کابل و تعدادی از ۱۹ مسافر بیمار شده که به علت فشار روحی در شفاخانه بستر اند، نیز عیادت نمود. اشرف غنی برای آنها از خادون متعال آرزوی صحتهایی عاجل نموده و به مسوولان شفاخانه امتیحی ملی هدایت داد که از تمامی امکانات شان در تداوی مجروحین و مریضان کار بگیرند. (پژواک)

به منظور ترویج...

دوگرم نیسیالله مستوفی کتابخانه خود اردوی ۲۰۲ تندر در رشته اول کتاب گفت، تمام مستویان این قول اردو میتوانند از این کتاب برای بلند بردن سطح آگاهی شان استفاده کنند. تعداد زیادی در کتابها در یک ماه توسط دوگرم نیجیب الله امینی، مسئول کتابخانه مدیریت عقیدتی و فرهنگی قول اردو ۲۰۲ تندر نظیر به حروف الفبا ترتیب و به لواهای چهارگانه قول اردوها توزیع شده است. بر اساس خبرنامه وزارت دفاع، ریاست عقیدتی و فرهنگی سردرستیز وزارت دفاع ملی فرهنگ کتابخانهی را در بین مستویان اردی ملی افزایش داده است. (مرکزی)

بازداشت دو نفر...

هر از گاهی نیروهای امنیتی با قاچاقچیان مسلح در مرزهای ولایتهای هرات، فراه و نیمروز دوگنیر میچشوند. افغانستان بزرگ ترین تولیدکننده مواد مخدر جهان است و بخش عمدهای از مواد مخدر تولید شده در این کشور به خارج از کشور قاچاق میشود. (بی بی سی)

هنوز هم زمان ...

صفی الله مجدی، رئیس دادگاه ابتدایی حوزه سوم شهرکابل، می گوید:« ما بررسی ها را آغاز کرده ایم و هیئت قضایی سرگرم بررسی پرونده ۱۹ پولیس در پیوند به قتل فرخنده است، مردم حق ندارند که در این روند مداخله کنند. این حق هیئت قضایی است که پس از تکمیل بررسی ها رسیدن به نتیجه، فیصله را اعلام کند.»

اما شماری از دادخواهان برای فرخنده را زمان گیر شدن بررسی این پرونده را پرسش برانگیز می دانند و خواهان فرستاده شدن بی درنگ این پرونده به دادگاه استیفاء استند.داکتر عالمه، عضو گروه دادخواهی برای فرخنده میگوید:« دادگاه یک هفته مهلت خواست تا فیصله را در بارهٔ ۱۹ پولیس اعلام کند. حالا با گذشت این مدت هنوز فیصله دادگاه اعلام نشده است و نگرانی ما این است که مساله قتل فرخنده به فراموشی سپرده نشود.»

درهمین حال صفی الله مجددی افزوده است: «ما پرونده های ۳۰ تن را در ده روز بررسی کردیم و این مدت را برای ۱۹ پولیس نیز در نظر گرفتیم. این در رساله ها و افرادی که در این مسأله دخیل هستند می خواهیم که عجله نکنند. ما در تلاش تأمین عدالت در این پرونده هستیم.» (طلوع نیوز)

پاکستان سازمان ...

کشور کار می گیرد واین کار را پذیرفتنی نمی داند.سخنگوی وزارت خارجه پاکستان از حکومت افغانستان می خواهد تا نگرانی که استخبارات خارجی هند، با بکارگیری از قلمرو افغانستان، پاکستان را آماج قرار دهد وی می افزاید که حکومت پاکستان تأمین عدالت در این پرونده مساله قتل فرخنده به فراموشی سپرده نشود.»

درهمین حال صفی الله مجددی افزوده است: «ما پرونده های ۳۰ تن را در ده روز بررسی کردیم و این مدت را برای ۱۹ پولیس نیز در نظر گرفتیم. این در رساله ها و افرادی که در این مسأله دخیل هستند می خواهیم که عجله نکنند. ما در تلاش تأمین عدالت در این پرونده هستیم.» (طلوع نیوز)

کشور کار می گیرد واین کار را پذیرفتنی نمی داند.سخنگوی وزارت خارجه پاکستان از حکومت افغانستان می خواهد تا نگرانی که استخبارات خارجی هند،با بکارگیری از قلمرو افغانستان،بی تأثی را در پاکستان ایجاد کند.»اما امر سنا، شهروند در کابل که خبرنگارمهٔ این ادعا پاکستان را رد می کند.امر سنا به طلوع نیوز گفته است:

«این ادعا کامل نادرست و بی بنیاد است. حکومت افغانستان در یک وضعیت بهتر قرار دارد که به این ادعا پاسخ مناسب ارایه نماید.»

این درخواست پاکستان در حالی مطرح می شود که رئیس جمهور اشرف غنی حدود دوماه پیش همواره هشدار داده است که وی اجازه نخواهد داد تاافغانستان به میدان جنگ های نیابتی مبدل شود.

(طلوع نیوز)

چهار مخالف مسلح...

طالب دیگر مجروح گردید. رییس شورای ولایتی بادغیس میگوید که یک فرد ملکی که چوپان بود و طالبان در بین رمه گوسفندان وی پنهان شده بودند، نیز کشته شده است. قاضی اعظمی در پاسخ از سوی دیگر عبدالعزیز بیگ معاون شورای ولایتی بادغیس میگوید که با مجاندن محمد هاشم ولسوال جووند و تقریری ملاقبض محمد به حیث قوماندان امنیت ولسوالی جووند، ناراض است. وی به پژواک گفت که محمد هاشم از چهار سال بدینسو ولسوال بوده و به علت بی کفایتی وی، در اوایل هفته جاری ولسوالی جووند به دست طالبان سقوط کرد که بعداً درعملیات اردوی ملی دوباره به تصرف دولت درآمد. بیبگ علاوه میکند که همچنان قوماندان امنیت جدید ولسوالی جووند، عضو دور سابق شورای ولایتی بوده و درامور نظامی بلدت ندارد و اگر چنین باشد، احتمال دارد که جووند دوباره به تصرف طالبان درآید. (پژواک)

۱۰ دوی تاریخ ...

دکتر ربیع در مورد اقدامات صحت عامه علیه کسانی که اقدام سعی تاریخ گذشته را ننگهداری می کردند، چینی نگفت اما تأکید کرد که صحت عامه با این اقدام به دوواخانه ها و شرکتهای وارد کننده هشدار داده است که از ننگهداری این گونه در راه مردم نمی دهند.به گفته وی، تاریخ مصرف بیشتر دووها به دلیل به فروش نرسیدن در زمان معین، سپری می شود و آنان به صحت عامه در این مورد آگاهی می دهند.(پژواک)

مسئولان محلی خور...

درگیری بین نیروهای امنیتی و شورشیان طالب به شمول تروریستان خارجی از دو روز به این طرف در ولسوالی چهارپرسده ولایت غور شدت گرفته است. هنوز آمار دقیق از تلفات این درگیری در دست نیست، اما بر اساس معلومات ارائه شده، در حال حاضر قسمت‌های از بازار ولسوالی چهارپرسده به کنترل طالبان آمده است.در همین حال نیروهای مستقر در ولسوالی چهارپرسده ولایت غور خواستار اعزام نیروهای کمکی و ارسال تجهیزات جنگی بیشتر شدند.

طالبا بیشتر به ولسوالی چهار سده ولایت غور حمله کردند و سپس از سوی نیروهای امنیتی شکست خوردند، اما اکنون آنان

با همکاری تروریستان خارجی از جمله پاکستانی و تجهیزات سنگین دوباره به این ولسوالی حمله کرده‌اند. (مرکزی)

کار ساخت پنج ...

احمدضیا مسعود در آغاز کار این پروژه گفت که ایجاد سهولت‌ها برای مردم، مسوولیت حکومت است؛ اما مردم نیز مسوولیت دارند که در حفظ محیط زیست و مراقبت از جاده‌ها توجه داشته باشند. وی افزود: «آرزومندیم که در نگهبانست سرک، مردم مسوولیت احساس کنند تا کشور ما شاهد تحولات در عرصه‌های مختلف گردد.» همچنان مسعود، در مراسم روز پنج شنبه از مردم خواست تا نیروهای امنیتی را در راستای تأمین امنیت همکاری کنند و با دیدن افراد مشکوک، به ارگان های امنیتی گزارش دهند.وی گفت که همکاری مردم با دولت، سبب تأمین امنیت و ثبات در کشور میشود.عبدالاحد واحد سرپرست کشاوری کابل گفت: کارساخت سرک های یادشده که توسط شرکت ساختمانی مشرق پیش برده میشود، در مدت نزدیک به یکسال به پایه اكمال میرسد . (پژواک)

۴۰ مخالف مسلح ...

رحمتی میگوید که ولسوالی چهار سده نیز با رسیدن نیروهای کوماندوی اردوی ملی تصفیه گردیده و طالبان متواری شده اند. سرپرست ولایت غور علاوه نود که جنگ چهارسده از سوی ملا احمد شاه امر زون غور، فرایاب و سوری سازماندهی شده بود و تا حال در مورد تلفات آن گزارش در دست نیست.این در حالی است که مسوولان محلی دیروز گفته بودند که مخالفان مسلح بازار، کلینیک و مکتب ولسوالی چهارسده را تصرف نموده و جنگ برای کنترل دفاتر قوماندانی امنیه و ولسوالی جریان داشت.طالبان در مورد جنگ پسایند چیزی نگفته، اما قاری یوسف احمدی سخنگوی آنها گفته است

که تعمیر ولسوالی چهارسده را تصرف نموده و درگیری به شدت جریان دارد.به ادعای وی، هلیکوپتر، جت و طیارات بی پیلوت، مواضع طالبان را بمبارد میکنند، اما جلو پیشروی آنان را گرفته نتوانسته است. (پژواک)

تجلیل از «روز»...

خانواده، کانون گرمی که در آن می توان با دل گرمی به جنگ سردی ها و نا بسامانی های چرخ زندگی رفت. خانواده های زیادی در این روز در کابل و دیگر بخش های افغانستان نیز با استفاده از تعطیلی روز جمعه به تفریح گاه ها، پارک ها و مکان های مذهبی رفته اند تا همه از خورد و نهندارند تا باشد جمعه فراموش ناشدنی با خانواده‌هایشان داشته باشند.

تا بزرگ و از زن تا مرد با لب پر خنده دسی از چنجال‌ها زندگی خود را به دور نگهدارند تا باشد جمعه فراموش ناشدنی با خانواده‌هایشان داشته باشند.

این خانواده های می گویند که گرد آمدن آنان در تفریح گاه های کابل، نشان گر خستگی مردم از اشک و اندوه است و می خواهند تا با هم روزی را با شادی سپری کرد.

روضت یکی از جوانان کابل است که با خانواده اش به فرغه کابل آمده است و درباره اهمیت دادن به خانواده چنین ابراز نظر میکند: «امروز شکر خدا آمدیم که یک روز پر از خوشی و صلح و صمیمیت داشته باشیم و خانواده خود را به این تفریح گاه آورده ام تا خوش باشم.»

سنت الله باشنده یکی دیگر از کسانیت که به باور خودش احترام قائل شدن به خانواده می تواند تاثیر بزرگ در پیشرفت و ترقی یک جامعه داشته باشد و از این رو تأکید می وزد که همه افراد جامعه باید در برابر خانواده هایشان مسوولیت پذیر باشند.

وی می گوید: «بله خانواده های زیادی درپرزو به این تفریح حمله آمدند و من هم با مدار، پدر و دیگر اعضای خانواده به فرغه آمده ام تا جمعه زیبایی با خانواده خود سپری کنم.» در سال ۱۹۹۲ میلادی سازمان ملل در جهت تأکید بر ارزشهای خانواده تصمیم گرفت تا سال ۱۹۹۴ را سال خانواده نامگذاری کند. از آنجایی که بحران خانواده میتوانست به بحرانهایی بزرگ اجتماعی بیانجامد، از سال ۱۹۹۵ با درک ضرورت تأکید بر حفظ این بنیاد اجتماعی، روز پانزدهم ماه می، به نام روز جهانی « خانواده » رقم خورد. علاوه بر این موضوع، سرور جهانی خانواده فرست مناسبی است برای ارتقای سطح آگاهی عمومی در مورد مسائلی مربوط به خانواده و جامعه شناسان زیادی مطالعه درباره این گروه اجتماعی در کشورهای مختلف جهان را مهم و اساسی دانسته اند.

باشنده کابل منور می گوید: «ما تنها در این روز یک امید داریم که وطن ما صلح شود و مردم با بتوانند تا به هر جای کشور خود سفر کنند و خوش باشند.»

این افراد می گویند که بودن در کنار خانواده هایشان در این روز تجربه شیرینیتیست، آنان به این باورند که هنوز هم شعاری زیادی از خانواده‌ها در سراسر کشور از حقوق اساسی خانواده آگاهی ندارند و فقر، کم سواد و برخی از سنت های ناپسند در جامعه دست به دست می داده اند و تأثیری بر زبان فر کانون خانواده ها گذاشته اند. از روز جهانی خانواده در کشور در حالی تجلیل به عمل می آید که بسیاری از مردم در افغانستان به این باورند که هر چند این کشور در فهرست شادترین کشورهای جهان، جایگاه قناعت بخشی ندارد اما آنان هنوز هم امید به آینده و داشتن خوشی و سرور بیشتر را از دست نداده اند. (طلوع نیوز)

نمایشگاه گل در...

وی، در مردم خواست که در نگهداری گل‌ها و صفایی روزه کوشا باشند. احمددین یکتا از کسانیکه به نمایشگاه آمده بود گفت: «تا (دیدن گل های متنوع که هر کدام طراوت و خوشبویی خاصی دارد، خوش شدم).» وی افزود که می‌خواهد ازاین گل‌ها به خانه خود برده و آنرا غرس کند و پرورش دهد. احمددین

علاوه نمود که پرورش گل، روان انسان را تازه نگه‌میدارد. گفتنی است که روزه در شرف حدود ۵۰ هزار جریب مساحت دارد و در حال حاضر در اطراف آن نزدیک به ۵۰ هزار گل در حدود پنجاه قطعه زمین موجود است. (پژواک)

تلاش‌ها برای ...

تلاش های بزرگان قوم از جاغوری گرفته تا خاک سپید ولایت زابل برای راهی این مسافران باقی مانده ادامه دارند اما این مسافران در کدام ولایت نگهداری می شوند؟

اکبری افزود: «اینا در ولایت زابل هستند جایی که کوه پایه‌ها است و راه صعب الجبور و ارتباط با مسافران قطع است و نیز مپایل‌ها کار نمی کنند.»زده گروگانی که تبادل‌ه شده اکبری در شفاخانه شاه امان الله بستری هستند و رییس جمهور و خانواده‌های آنان از نزدیک با آنان دیدار کرده اند اما تا هنوز به رساله‌ها اجازه داده نمی شود تا با این گروگانان از نزدیک صحبت نمایند. (طلوع نیوز)

در اثر درگیری ها...

که فعلاً جنگ خاموش بوده و هر دو طرف در مواضع خود قرار دارند. اما ذبیح الله مجاهد سخنگوی طالبان ادعا میکند که نیروهای دولتی در منطقه باغ شرکت با کمین آنها مواجه شده و نه عسکر سپیشل فورس و هشت سرباز اردو کشته شده و پنج اربکی و شش عسکر دیگر مجروح گردیده است.وی میگوید که در این درگیری صرف دو طالب جان باخته و سه تن جراحت برداشته است. (پژواک)

معلمین معناد در...

گفت: «شاگردان درس میخوانند؛ اما موجودیت مهسو استادان معناد وغیرمسلکی، سبب ضربه زدن به معارف و پایین بودن سطح دانش شاگردان میگردد.»

وی افزود که در لیسهٔ روشن ۳۰ استاد وجود دارد و ۱۵ تن آنها به تریاک و هیروئین معناد هستند.

طلب الدین قادری معاون شورای ولایتی و نماینده معلمین و اخان نیز گفت که موجودیت معتمدین معناد سبب گردیده تا شاگردان از درس بازمانند؛ زیرا معلمین نتوان آآمادگی گرفتن و تدریس را ندارند و به جای درس دادن، خواب میکنند.

وی علاوه کرد که این امرسبب گردیده تا ازهشت لیسهٔ آن ولسوالی، یک شاگرد هم درامتحان کانونگر کامیاب نشود و باید مسوولان معارف در مورد توجه جدی نمایند.

بر بدشخان اضافه از ۶۴۰ مکتب ابتدایی، متوسطه ولیسه وجود دارد که در آن بیش از ۲۲۸ هزار شاگرد به شمول ۱۵۰ هزار دختر توسط حدود ۱۰هزار معلم از جمله سه هزار اتات تدریس میشوند؛ اما پنجاه درصد معلمین را افراد غیرمسلکی و علمای دینی تشکیل میدهند.

مسوولان محلی میگویندکه بیش از ۱۶۰معلم معتادبه مواندمخرددر ولسوالی های سرحدی وجود دارد.این ولسوالی و شامل واخان، کشاکش، زبیک و شفنان مربوط پامیرهای بدخشان است که با تاجکستان و چین سرحد دارند.

این معلمین، بیشتربه تریاک وتعداد محدود شلمان به هیروئین معناد بوده واین وضعیت باعث گردیده که به روند تدریس در مکاتب صدمه بزنند.

محمد اکرم یکی از استادان سابقه دارمعارف بدخشان گفت که در لایحه مکاتب تثبیت گردیده است که معلم معناد نباید داخل صنف شود؛ زیرابرورحیه شاگرد تأثیر بدگذاشته و پروسه آموزش رااختل می نماید. (پژواک)

پاکستانی می‌گویند...

آلمان، هدف از کاربرد کلمه «خارجی» جنگجویان غیر پاکستانی مرتبط به القاعده است. یک مقام امنیتی وزیرستان شمالی به خبرگزاری فرانسه گفته است، شماری از جنگجویان افغان و ازبیک نیز در میان کشته‌های شانلاند. این در حالییست که وزارت خارجه پاکستان اخیرا ادعا کرد که اداره استخبارات هند در فعالیت‌های تروریستی در پاکستان دست دارد و از خاک افغانستان برضد آن کشور استفاده میکند. شکیب مستغنی، سخنگوی وزارت خارجه افغانستان در صحبت با راديو آزادی این ادعای پاکستان را رد کرد. پاکستان عملیات نظامی را در ماه جون سال گذشته در وزیرستان شمالی راه انداز کرد. بر اساس گزارش‌ها، صدها جنگجو در جریان این عملیات کشته شده‌اند.

جنگجویان در پاکستان به گونه مکرر نیروهای امنیتی و غیرنظامیان را هدف قرار داده‌اند. حملات هوایی برای سرکوب شورشیان در امتداد سرحد با افغانستان پس از آن راه اندازی شد، که در اوایل همین هفته شورشیان بر یک سروسوس در شهر کراچی حمله کردند و ۴۵ تن از اقلیت‌های اسماعیلیه را کشتند. جن‌دالله و داعش، در دو مسوولیت این کشتار را به عهده گرفت‌هاند. (راديوآزادی)

تیمت مواد ارثیه ...

سیاسی و نامنی های اخیر بخصوص در ولایات شمال کشور، ارزش پول افغانی را پایین آورده است. وی گفت که قبلاً بانک مرکزی، هر هفته حدود ۸۰ میلیون دالر را به بازار عرضه می کرد؛ اما حالا این رقم به ۵۰ درصد کاهش یافته است.

قابل ذکر است که بعد از چاپ و نشر پول جدید افغانی در سال ۱۳۸۲، پول افغانی ارزش خود را در برابر دالر امریکایی، در حدود ۴۸ تا ۵۲ افغانی حفظ کرده بود؛ اما طی دو سال اخیر، ارزش آن پایین آمده است. پژواک تلاش نمود تا در مورد عوامل کاهش ارزش افغانی، با مسوولان بانک مرکزی گفتگو نماید؛ اما تماس با آنها برقرار نشد. کاهش ارزش افغانی، سبب افزایش قیمت

مواد اولیه شده است.

فصل الرحمن رییس اتحادیهٔ تاجران مواد خوراکهٔ شهر کابل گفت که این پنج شنبه نسبت به پنجشنبه گذشته، قیمت ۵۰ کیلو گرام بوره پاکستانی از ۱۵۷۰ به ۱۱۶۰۰افغانی، ۵۰ کیلو گرام آرد درجه اول پاکستانی از ۱۲۰۰ به ۱۲۲۰۰افغانی، ۲۴ کیلوگرام برنج سیله اول پاکستانی از ۱۵۵۰ به ۱۵۸۰افغانی و ۱۶ لیتر روغن مومن از ۱۰۴۰ به ۱۰۸۰افغانی افزایش یافته است. اما موصوف افزود که روز پنج شنبه چون هفت روز قبل، قیمت عمده یک کیلو چای سیاه افریقایی ۲۱۰افغانی و یک کیلو چای سبز اندونیزایی ۱۸۰افغانی می باشد.

فروش پرچون بعضی مواد اولیه خوراکی با قیمت فروش عمده آن، تفاوت زیاد، اما بر بعضی موارد تفاوت کم دارد. خان محمد یکتا از دکانداران دهن باغ شهر کابل گفت که روز پنج شنبه، قیمت فروش پرچون ۱۶ لیتر روغن مومن ۱۱۸۰افغانی، ۲۴ کیلوگرام برنج سیلهٔ اول پاکستانی ۱۸۵۰افغانی، پنجاه درجه اول پاکستانی ۱۲۵۰افغانی، پنجاه کیلو بوره پاکستانی ۱۸۰۰افغانی، یک کیلو چای سیاه افریقایی ۲۵۰افغانی و یک کیلو چای سبز اندونیزایی ۲۵۰افغانی می باشد.

قیمت بطرول نیز افزایش یافته؛ اما قیمت دیزل کاهش مدیریت تانک تیل وزیر آباد شهر

کابل گفت که روز پنج شنبه نسبت به پنجشنبه گذشته، قیمت یک لیتردیزل از ۴۳ به ۴۱افغانی کاهش یافته؛ اما قیمت یک لیتر بطرول از ۴۲ به ۴۴افغانی افزایش یافته است.

وی گفت که کاهش واردات، سبب افزایش قیمت بطرول و افزایش واردات سبب کاهش قیمت دیزل می باشد. (پژواک)

پولیس پاکستان تعدادی...

سر گرفتند. وی گفت که این نیروها حدود پنجاه خانه را در این کمپ تخریب کرده و ساکنان این خانه بدون سرنیاه در فضای آزاد زندگی می کنند.

سردارمحمد یکی از باشندگان این کمپ در یک تماس تلفنی به پژواک گفت که نیروهای پاکستانی بار دیگر ساعت هشت صبح دپروز به این کمپ رفته و تخریب خانه و دوکانهایی باقی مانده را آغاز کرده اند.

وی گفت: « این نیروهاابتدا همه دوکانهای کمپ را ویران کردند و بعد از ظهر به ویران کردن خانه های مردم شروع کردند و این کار هنوز هم دوام دارد.»

وی افزود که دراین منطقه حدود ۵۰ تا ۶۰ نیروی امنیتی رفته تا مهاجرین افغان نتوانند جلو تخریب خانه های خود را بگیرند.

سردارمحمد گفت: « این افراد بدون این که ببینند در داخل خانه کسی هست یا خیر؟ خانه‌ها را ویران می‌کنند که بر اثر آن دو کودک که یکی آن شش سال و دیگه آن پنج سال عمر داشت، جان باختند.»

این اقدامات در حالی صورت می گیرد که روز پنج شنبه مسئولین پاکستانی بخاطر اخراج مهاجرین از این کمپ سه روز مهلت داده بودند.

وی گفت که باشنده گان این کمپ مدارک و اسناد بودیاش در پاکستان را نیز در اختیار دارند. پژواک تلاش کرد که در مورد این مشکلات، با مقام های وزارت خارجه افغانستان تماس بگیرد اما موفق نشد. همچنان با سفارت پاکستان در کابل تماس گرفته شد اما یکی از کارمندان این سفارت گفت که در این مورد بعداً معلومات ارایه خواهد کرد.

در حال حاضر بیش از سه میلیون مهاجر افغان در پاکستان بودیاش دارند که حدود یک و نیم میلیون آنها اسناد قانونی دارند. (پژواک)

کندهار کی پنحو...

نه دی نودول نشو. د درانی په خبره، دغه ماين به سيمه کې د وسله والو مخالفينو له خوا امنيتي سربرو ته ځای پر ځای شوی و. د يو بل خبر له مخې، نن سهار د معروف ولسوالۍ په چار او کڅي سيمه کې يوې ډلې وسله والو مخالفينو د سيمه ييزو پوليسو پر پوسته بريد کړی او د جگړې په پايله کې پنځه وسله وال وژل شوي او دوه نور ټپيان دي. د امنې قوماندانۍ وياند وايي، تر بريد وروسته وسله وال مخالفين د سيمه ييزو پوليسو له سخت مقاومت سره مخ شول او دوه ساعته جگړه وشوه چې يو سيمه ييز پوليس هم په کې ټپي شوی دی. دغه راز د الموماس ټولني مرستيال سعيد الرحمن مومن پژواک ته وويل چې دوي د سل زره افغانيو په ارزښت مرستې راټولې کړې وې او پر يادو کورنيو يې ووېشلې. ده وويل چې په دغو مرستو کې د سل ډالرو په ارزښت خوراكي توکي نور لويهټي توکي شامل دي. دغه راز د الموماس ټولني مرستيال سعيد الرحمن مومن پژواک ته وويل چې دوي د سل زره افغانيو په ارزښت مرستې راټولې کړې وې او پر يادو کورنيو يې ووېشلې. ده وويل چې په دغو مرستو کې د سل ډالرو په ارزښت خوراكي توکي نور لويهټي توکي شامل دي. دغه راز د الموماس ټولني مرستيال سعيد الرحمن مومن پژواک ته وويل چې دوي د سل زره افغانيو په ارزښت مرستې راټولې کړې وې او پر يادو کورنيو يې ووېشلې. ده وويل چې په دغو مرستو کې د سل ډالرو په ارزښت خوراكي توکي نور لويهټي توکي شامل دي.

دغه راز د الموماس ټولني مرستيال سعيد الرحمن مومن پژواک ته وويل چې دوي د سل زره افغانيو په ارزښت مرستې راټولې کړې وې او پر يادو کورنيو يې ووېشلې. ده وويل چې په دغو مرستو کې د سل ډالرو په ارزښت خوراكي توکي نور لويهټي توکي شامل دي.

دغه راز د الموماس ټولني مرستيال سعيد الرحمن مومن پژواک ته وويل چې دوي د سل زره افغانيو په ارزښت مرستې راټولې کړې وې او پر يادو کورنيو يې ووېشلې. ده وويل چې په دغو مرستو کې د سل ډالرو په ارزښت خوراكي توکي نور لويهټي توکي شامل دي.

دغه راز د الموماس ټولني مرستيال سعيد الرحمن مومن پژواک ته وويل چې دوي د سل زره افغانيو په ارزښت مرستې راټولې کړې وې او پر يادو کورنيو يې ووېشلې. ده وويل چې په دغو مرستو کې د سل ډالرو په ارزښت خوراكي توکي نور لويهټي توکي شامل دي.

د ژوند خپله ټولني استازي اکرام الله اکرام پژواک ته وويل: «يادو ټولنو به دي پښه کې د وژل شويو دوه ورڼو له کونډو سره گابو ۶۰ زره افغانتي ټډي مرسته ورکړه.» د يوې قرباني کورني غړي جهانگير د مرستو له ترلاسه کولو خوښي څرگنده کړه خو له حکومت نه يي د عدالت غوښتنه وکړه. (پژواک)

فصل الرحمن رییس اتحادیهٔ تاجران مواد خوراکهٔ شهر کابل گفت که این پنج شنبه نسبت به پنجشنبه گذشته، قیمت ۵۰ کیلو گرام بوره پاکستانی از ۱۵۷۰ به ۱۱۶۰۰افغانی، ۵۰ کیلو گرام آرد درجه اول پاکستانی از ۱۲۰۰ به ۱۲۲۰۰افغانی، ۲۴ کیلوگرام برنج سیله اول پاکستانی از ۱۵۵۰ به ۱۵۸۰افغانی و ۱۶ لیتر روغن مومن از ۱۰۴۰ به ۱۰۸۰افغانی افزایش یافته است.

برای شروع پروژه جهانی ساخت آنتی بیوتیک جدید «دو میلیارد دالر کافی است»



کارشناسانی که از سوی دولت بریتانیا مامور برسی موضوع مقاومت به آنتی بیوتیک‌ها شده‌اند، در تازه‌ترین گزارش خود پیشنهادی را برای یک پروژه جهانی تحقیقات با مشارکت شرکت‌های بزرگ داروسازی، دولت‌ها و نهادهای بین‌المللی مثل سازمان ملل ارائه کرده‌اند.

این گروه کارشناسی از اکتبر ۲۰۱۴ به در خواست دیوید کامرون، نخست‌وزیر بریتانیا کار خود را آغاز کرده و این پیشنهاد را در گزارش تازه خود با عنوان «تضمین داروی جدید برای نسل‌های آینده» تولید آنتی بیوتیک» منتشر کرده است.

بر اساس این گزارش، با در نظر گرفتن افزایش مقاومت به آنتی بیوتیک، «بیین آنچه دنیا به آن نیاز دارد و کمیت و کیفیت آنتی بیوتیک‌های موجود در خط تولید تناسب وجود ندارد.»

بنابراین باید «جدون اتکای صرف به بودجه های عمومی و انسان دوستانه، باید در تحقیق و توسعه آنتی بیوتیک، سرمایه گذاری تجاری صورت گیرد.»

پیشنهاد این گروه برای ایجاد بازاری با سودآوری پایدار، تشویق تحقیقات اولیه است و برای این کار باید پول بیشتری صرف مراحل اولیه تحقیقات شود.

این گروه کارشناسی معتقد است اختصاص دو میلیارد دالر بودجه برای پنج سال، برای راه اندازی این پروژه جهانی کافی است تا تحقیقات «آسمان آبی» و ایده های خوب امکان رشد پیدا کنند و رابطه مستقیم سودآوری و تحقیقات «قطع» شود.

تحقیقات «آسمان آبی» یا تحقیقات پایه، تحقیقاتی هستند که با هدف پاسخگوئی مستقیم به نیاز بازار یا صنایع انجام نمی گیرند بلکه تحقیقاتی نوآورانه هستند که در جستجوی راه‌ها یا تولیدات جدید و باز کردن عرصه های نو هستند.

از جمله این عرصه‌های نو که امید زیادی را برای غلبه بر مسئله مقاومت آنتی بیوتیکی ایجاد کرده تحقیق درباره «مقاومت شکن‌ها» است. این داروها در واقع باعث می‌شوند کارایی آنتی بیوتیک‌ها بیشتر شود و مکانیسم‌های مقاومت میکروب‌ها را بی اثر کند، این کار از تولید آنتی بیوتیک‌های جدید هزینه کمتری طلب می‌کند.

این بودجه دو میلیارد دلاری صرف تقویت تحقیقات آسمان آبی در تولید داروهای جدید خواهد شد و بیشتر این پول به دانشگاه‌ها و شرکت‌های کوچک بیوتکنولوژی خواهد رسید.

این گروه کارشناسی از شرکت‌های بزرگ داروسازی خواسته تا در تأمین